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Lakossági fórum 
Ócsa jövőjéért 
– Ipari fejlesztés 
a középpontban
Ócsa Város Önkormányzata tiszte-
lettel meghívja Önöket egy nyilvá-
nos fórumra, amelynek célja, hogy 
közösen gondolkodjunk városunk 
ipari fejlesztéséről.
Időpont: 
2025. május 14. (szerda) 18:00
Helyszín: 
Egressy Gábor Szabadidőközpont 
– Színházterem
A városvezetés számára kiemelten 
fontos, hogy a településfejleszté-
si irányok a lakosság véleményét 
tükrözzék. A fórum lehetőséget 
biztosít arra, hogy kérdéseiket, ja-
vaslataikat közvetlenül megosszák 
a döntéshozókkal.

Számítunk Önre – formáljuk együtt 
Ócsa jövőjét!

Önkormányzati évközi 
összegzés
Az alábbiakban szemlézzük, mely 
feladatokat teljesítettük a ciklus 
megkezdése óta, melyeket indítot-
tuk útjára, és milyen tervek szerint 
fogunk tovább haladni, Önökkel, 
Önökért.

Elkészült a közvilágítás az Orgona, 
Levendula és Hortenzia utcákban. 
Az E.ON szolgáltatóval folyamatos 
egyeztetés zajlik az áramszolgáltatás 
stabilitása érdekében, amelynek ke-
retén belül az űrszelvényekbe belógó 
fákat, gallyakat eltávolítják.

Megkezdődtek a munkák a régi strand 
területén, hogy nyertes pályázat ese-
tén helyet kaphasson a pumpapálya. 
A területet 2021-ben már felmérette 
az önkormányzat, és már akkor arról 
döntöttek, hogy a beteg és veszélyes 
fákat ki kell majd vágatni. Ez most 
megtörtént a tűzoltók segítségével. 
A kivágott fákat a feldolgozás után 
az önkormányzat szociális tűzifaként 
szétosztja az arra rászorulók között.

Hosszú évek óta fennálló igényt sike-
rült megvalósítani azzal, hogy két új, 
menetrend szerinti Volánbusz-gyorsjá-
rat közlekedik Budapest és Ócsa között.

Várhatóan májusban elkészül az okos 
gyalogátkelőhely a Bajcsy-Zsilinszky 
utcában, a Halászy Károly Általános 
Iskolánál. Az okos zebra lényege, 
hogy amikor gyalogos közeledik az 
átkelőhöz, az fényjelzéssel hívja fel a 
gépjárművezetők figyelmét az áthala-
dásra. A beruházás folyamatban van, 
a kivitelező kapacitása határozza meg 
az elkészülés idejét.

Szerződést kötött az önkormányzat a 
roncsautók elszállítására. Az ingatla-
nok előtt vagy az út mentén elhagyott 
gépkocsikat eltávolítják. Idáig fél tucat 
járművet szállítottak el a közterületről. 
A bölcsődébe, az óvodába és a gimná-
ziumba beszerelték azt a 33 db klíma-
berendezést, amelyről a testület már a 
tavalyi évben döntött. 
A Polgármesteri Hivatal és az Egész-

ségház klímáinak karbantartására 
szintén sikerült szerződést kötni. 

Az önkormányzat részéről eddig kü-
lönböző tanfolyamokon és képzése-
ken vett részt 5 kollégánk, a hatéko-
nyabb munkavégzés érdekében.

Egy egészségügyi magánszolgálta-
tó bevonásával vérvételi pont nyílt 
Ócsán, így nem feltétlenül kell a gyáli 
laboratóriumba menni vérvételre.

Új szerződést kötött a város a Szent 
Ferenc Állatotthonnal, így a kóbor ál-
latok befogását környékbeli szervezet 
végzi, akiket ismerünk, bármikor szíve-
sen látnak minket a telepen.

Tervezés alatt áll a dózsatelepi óvoda 
hátsó bejáratához az 5 db parkoló ki-
vitelezése.

A Damjanich utca 6. szám alatti ingat-
lant az önkormányzat megvásárolta, 
ezzel új helyet biztosítva a városüze-
meltetésnek.

2025-ben és 2026-ban sem emelked-
nek a közétkeztetés díjai. Az Eatrend 
Kft.-vel sikerült megállapodni abban, 
hogy sem idén, sem jövőre nem kerül 
sor az árindexálásra, valamint beveze-
tik a Menza Pure informatikai rendszert.

Megújult az Ócsa Városi Magazin és 
a település új logója, és elkészült a 
podcast stúdió is, amely a Gépház 
Médiabor nevet kapta. Hamarosan el-
indulnak az első adások, amelyekben 
érdekes emberek szólalnak meg, kü-
lönleges életutakra derül fény. 
www.youtube.com/@Ócsaváros

Kovács Zsombor – 
ígéretes ócsai tehetség 
az íjászatban
Az Alsónémedin 2017 óta aktívan 
működő NYWYG Íjász Egyesület szo-
ros együttműködést ápol az ócsai 
oktatási intézményekkel. Rendsze-
resen jelen vannak az óvodai és is-
kolai sportnapokon, valamint az 
Orbán-napi rendezvényeken, ahol 
lehetőséget biztosítanak az érdek-
lődőknek, hogy kipróbálják ezt a ha-
gyományokra épülő, de napjainkban 
is népszerű sportágat.

Egy ilyen bemutató alkalmával is-
merkedett meg Kovács Zsombor is a 
sporttal 2022-ben. Az Ócsai Halászy 
Károly Általános Iskola diákja családja 
támogatásával rövidesen bekapcsoló-
dott az egyesület edzéseibe, először 
a kezdő csoportban, ahol kortársaival 
együtt sajátította el a biztonságos íjá-
szat alapjait. Ezt követően sikeresen 
teljesítette a szintfelmérő vizsgát, és 
a haladó csoport tagjaként folytatta 
felkészülését.
„Kitartó munkájának köszönhetően 

2024-ben már részt vehetett a kor-
osztályos terem- és szabadtéri verse-
nyeken, ahol több alkalommal is do-
bogós helyezést ért el. Ugyanebben 
az évben a NYWYG edzőtáborában 
is fejlődhetett, ahol országos bajnok 
szakemberek segítették további elő-
rehaladását” – mondta Suplicz Zsolt 
Tibor, az íjászegyesület elnöke, aki 
hozzátette, hogy Zsombor nemcsak 
versenyzőként aktív, hanem közösségi 
szerepvállalása is példaértékű: rend-
szeresen támogatja edzőtársait, ezzel 
is erősíti a csapatszellemet. 
Az egyesületi elnök büszkén mesélte, 
hogy Zsombor pályafutásának eddigi 
legnagyobb mérföldköve 2025. már-
cius 15-én volt, amikor a Teremíjász 
Országos Bajnokságon kiemelkedő 
teljesítménnyel bronzérmet szerzett.

Suplicz Zsolt írása alapján, KZsÉ

Elhunyt Ferenc pápa 
Ferenc pápa 2025. április 21-én, 7.35 
perckor a Vatikánban, a Szent Márta 
Házban hunyt el. 
Jorge Mario Bergoglio ifjú kora óta is-
merte és szerette a magyarokat. Fiatal 
papként rendszeresen járt szentmisét 
bemutatni és gyóntatni olyan magyar 
szerzetesnővérekhez, akik Magyaror-
szágról menekültek Argentínába.
Argentin jezsuita elöljáróként közvet-
len kapcsolatban volt az Argentínában 
élő magyar jezsuita szerzetesekkel is.

Pápává választását követően először 
a romániai apostoli látogatása alkal-
mával találkozott a magyarsággal. A 
csíksomlyói nyeregben bemutatott 
szentmiséjét ő maga évekkel később 
is „magyar miseként” emlegette. Ezzel 
ő lett az első pápa, aki ellátogatott a 
magyarság egyik legfontosabb nem-
zeti zarándokhelyére.
Magyarországon először 2021. szep-
tember 12-én járt, amikor az 52. Nem-
zetközi Eucharisztikus Kongresszus 
zárómiséjét mutatta be Budapesten.
Ferenc pápa az ekkorra már megrom-

lott egészségi állapota miatt nem tud-
ta vállalni, hogy elutazzon az ország 
különböző pontjaira, így a háromna-
pos hivatalos magyarországi látoga-
tására szervezett találkozásokra bu-
dapesti helyszíneken került sor. Örök 
emlékként őrzik a magyar hívők a 
Kossuth téren bemutatott szentmisét, 
vagy a több mint tízezer gimnazistával 
és egyetemistával való találkozást a 
Papp László Sportarénában.
Az apostoli látogatás első évforduló-

ján, tavaly tavasszal egy háromnapos 
nemzeti zarándoklat keretében kö-
szöntük meg Ferenc pápa magyaror-
szági útját. A Szentatya ekkor ismét 
megkülönböztetett figyelemmel volt 
honfitársaink irányában, hiszen külön 
kihallgatáson fogadta az összes ma-
gyar zarándokot a Vatikánban.
Kívánjuk, hogy legyen örömteli érke-
zése a Mennyei Atyánál!

Forrás: Magyar Katolikus Egyház 

Forrás: Portfolio

Forrás: Suplicz Zsolt

Meghosszabbított 
határidő!
Ócsa város önkormányzata idén is 
meghirdeti „A legszebb konyha-
kertek” programot. Várjuk minden 
konyhakerttel rendelkező, kertimá-
dó és kertművelő közösség jelent-
kezését, meghosszabbított határidő-
vel:  
2025. május 31-ig várjuk a jelent-
kezéseket!
A jelentkezési lap kérhető és lead-
ható a Polgármesteri Hivatal recep-
cióján, a Bajcsy-Zsilinszky u. 2. alatt. 
Letölthető a www.ocsa.hu-ról, illet-
ve elektronikus úton:
kerepeczki-papp.timea@ocsa.hu 
e-mail-címre visszaküldhető.

Fotó: Pixabay

Fotó: KZsÉ

Fotó: Pixabay

Fotó: Pixabay

Fotó: Pixabay
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A kétnyelvűség sem akadály!

Lilinek nagyon fontosak a gyökerei, 
melyek egészen Németországig nyúlnak. 
„Egyszerre dobog bennem magyar és 
német szív is, a gyerekeket is kétnyel-
vűnek neveljük. Németországban is 
élnek még rokonok, akikkel gyakran 
találkozunk! Németnek és magyarnak 
is tartjuk magunkat, de bevallom, a 
magyar nyelv a komfortosabb mégis!” 
– tette hozzá vidáman a kétgyermekes 
anyuka, majd folytatta:
„Édesanyámnak eleve volt egy rokoni 
szál Magyarországra, és emiatt sokat 
volt itt, ahol apukámmal, Lugosi Já-
nossal találkoztak, és itt telepedtek 
le Ócsán. Anyunak, aki már 33 éve él 
német anyanyelvűként Ócsán, nagyon 
tetszik itt az, hogy barátságosak az 

Anyasorsok
Ma kiegyensúlyozottan és önmagával 
is harmóniában éli életét Lili, de a kez-
detek kezdetén nem indult zökkenő-
mentesen az élete.
„Háromévesen epilepsziás lettem, ez 
nagy terhet rótt anyukámékra. Egy-
szer meghallották a szüleim, hogy a 
templomban az asszony testvérek 
imádkozni kezdtek értem, pedig ak-
koriban még nem is jártunk Istentisz-
teletre. Viszont az, hogy imádkoztak, 
hogy meggyógyuljak, annyira megha-
totta őket, hogy azontúl szerettek vol-
na sűrűbben templomba járni, és ez az 
én életemre is maradandó hatást gya-
korolt. A szüleim kezdetben ellenez-
ték, hiszen nőként nem annyira könnyű 
az egyházban, de kitartottam, és a fu-

„Szeretek Ócsán anyuka lenni!”
Anyák napján nemcsak az édesanyákat ünnepeljük, hanem azokat a láthatatlan 
erővonalakat is, amelyek generációkon átívelve összekötik a nőket. Figeczki 
Lili egy kétgyermekes édesanya, aki nemcsak családját, hanem közösségét 
is szolgálja lelkészként. Élete a szeretet és az elhivatottság ritka egyensúlya 
– mögötte pedig ott áll a többgenerációs női védőháló: a dédnagymama, a 
nagymama, az édesanya, ő maga valamint a következő nemzedék. Történetük  
a gyökerekről, az örökségről és az összetartozás erejéről szól.

vola (kezdetben fuvolistának készült. 
A szerk.) helyett 16 évesen rátaláltam 
az utamra, így lettem lelkész! – kezd-
te Lili, aki azt mondja, hogy a hivatása 
nélkül ma nem tartana ott, ahol tart. 
„Petivel, a férjemmel egy alkalmazá-
son keresztül találkoztunk, mindket-
ten jobbra húztuk a másikat” – neve-
tett – „És én egyből tudtam, hogy ő 
lesz a férjem! Az esküvő után már sze-
rettem volna édesanya lenni, de 3,5 
évet vártunk Henrikre, és aztán utána 
gyorsan jött Egon is!” – sorolta Lili a 
csemetéket. 

A lelkész imád anyuka lenni, ám azért 
időnként benne is vannak kételyek.
„Szorongó szülőnek tartom magam, 
de mások azt mondják, laza vagyok! 

Sok minden miatt aggódom, de azt 
is megtanultam, hogyan tudom elen-
gedni a dolgokat.”

Ócsai gyökerek
„Három generáció is itt van körülöt-
tünk, ez nekem nagyon nagy segítség. 
Mi pedig szívesen beengedjük a segí-
tő szándékot. A legfontosabb, hogy 
a gyerekeket rengeteg szeretet veszi 
körül, nap mint nap. Ez talán a legjobb 
az egészben. Ócsán élnek az anyuká-
mék és az egyik nagyszülő is, tehát a 
gyerekek a dédijükkel is jó kapcsola-
tot ápolhatnak, ez pedig külön ritka-
ság. Sokan gondolkoznak másképp, és 
költöznek messze a szülőktől, nagy-
szülőktől, hogy nehogy beleszóljon 

bárki az életükbe. Mi családban gon-
dolkozunk!” –  részletezte Lili, aki úgy 
véli, a család közelségében könnyeb-
ben lehetünk kiegyensúlyozottak, és 
tudunk teret adni a szeretet megélé-
sének. 

„Sok minden miatt 
aggódom, de azt 
is megtanultam, 
hogyan tudom 

elengedni a 
dolgokat”

Fotó: Mészáros Gábor

▶ „Balról: Figeczki Lili, Figeczki Henrik (2,5 éves), középen a „dédi”, Lugosi Jánosné (Bodó Eszter), menye, Lugosiné Sadowski Christina, karjában Egon.
Fotó: Mészáros Gábor

emberek, behívják a portájukra, meg-
vendégelik egymást, kedvesek, segí-
tőkészek. Sokat van a gyerekekkel, 
nagyon jó köztük a kapcsolat.”

Kezdetben Lilinek anyaként Henrikkel 
itt Ócsán sem volt az élet fenékig tej-
fel, de az idő múlásával kialakult minden. 
„Ma már sok barátnőm van itt hely-
ben is, akikkel élvezzük egymás tár-
saságát egy támogató közösségben. 
Szeretek Ócsán anyuka lenni!” – zárta 
mondandóját Lili. 

KZsÉ
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Selyemréti tanösvény – ahol 
a természet mesél

Ha egy igazán tartalmas tavaszi kirán-
dulásra vágyunk, ne hagyjuk ki a Se-
lyemréti tanösvényt. Ez a különleges 
hely nemcsak lenyűgöző természeti 
értékeket rejt, hanem lehetőséget 
ad arra is, hogy kiszakadjunk a hét-
köznapok zajából, és elmélyedjünk a 
környezet szépségeiben. A tanösvény 
mentén kihelyezett információs táblák 
segítségével megismerhetjük a láp-
rétek, mocsarak és fás ligetek titkait, 
miközben a friss, tavaszi levegő feltölti 
testünket – és a lelkünket is egyaránt.

Mozgásra fel!

A tavasz a megújulás ideje – testünk 
is hálás lesz, ha kicsit többet mozgunk 
a szabadban. Legyen szó egy könnyű 
kocogásról az UFÓ csapatával, kerék-
pározásról a környező Pincesorhoz, 
vagy egy jó kis szabadtéri edzésről, a 
lehetőségek száma végtelen. A moz-
gás nemcsak fitté tesz, de a kedvün-
ket is javítja, segít levezetni a stresszt, 
és erősíti az immunrendszert is – ami 
tavasszal különösen fontos.

Töltsük meg a kosarunkat 
vitaminokkal!

A tavaszi szezon a friss zöldségek és 
gyümölcsök ideje. Az ócsai piac ros-
kadozik a színes, illatos terményektől: 
ropogós retek, zsenge újhagyma, za-
matos alma és C-vitaminban gazdag 
citrusfélék várják, hogy a kosarunkba 
kerüljenek. Nemcsak finomak, hanem 
tele vannak olyan tápanyagokkal, 
amelyek támogatják az egészséget, 
felturbózzák az immunrendszert, és 
segítenek abban, hogy kirobbanó for-
mában legyünk!

KZsÉ

Vigyázz, kész, tavasz!
Végre megérkezett a tavasz, a természet újjászületésével együtt pedig mi is 
energiát meríthetünk a napsütésből, a virágzó tájból és a friss levegőből. Ócsa 
tavasszal különösen szép – madárdal, rügyező fák és zöldellő mezők hívogatják 
a természet szerelmeseit. Itt az ideje, hogy elstartoljunk: vigyázz, kész, tavasz!

Az anyák napja egy lehetőség minden 
évben, hogy kifejezzük hálánkat ezek-
nek a fontos nőknek az életünkben. 
Hiszen ez az ünnep a szeretetről szól. 
A gyermeknek az anyja iránti szere-
tetéről és az anyai szeretetről a gyer-
mek iránt. Gyermekként lehetőséget 
kapunk arra, hogy megköszönjük az 
anyai gondoskodást, önzetlenséget és 
támogatást.
Anyaként pedig átgondolhatjuk, hogy 
kik vagyunk mi nőként, kik vagyunk mi 
a család tagjaként, és hogyan kapcso-
lódik össze e két szerepünk. A család 
összetartójaként magunknak is köszö-
netet mondhatunk a kitartásunkért.
Ezen a napon az ajándék az anya-gyer-
mek kapcsolat szeretetét szimbolizál-
ja. Éppen ezért egy anya bármilyen 
ajándékot értékelni fog, függetle-
nül az árától vagy a csomagolásától, 
ugyanis arra emlékezteti őt, hogy fon-
tos szerepe van a családjában. Ameny-
nyiben az ajándékot még személye-
sebbé szeretnénk tenni, derítsük ki az 
ajándékozott szeretetnyelvét, és az 
alapján válasszuk ki a legmegfelelőb-
bet. Egy tárgyi ajándéknál ugyanis so-
kaknak többet jelenthet egy közösen 

eltöltött reggeli, dicséret szavakkal, 
vagy egy ölelés, mely tele van hálával 
és szeretettel. A lényeg, hogy a köszö-
netből valóban kiérezhető legyen az 
igazi szeretet és az őszinteség.

Érzelmi sokaságban anyák 
napján is

Az anyák napja többféle érzelmet 
hozhat fel bennünk. Ha kétséget, szo-
morúságot vagy bűntudatot érzünk, 
jó, ha tudjuk, hogy nem vagyunk vele 
egyedül. Egy elvesztett anya gyásza 
vagy egy soha nem létező anya nehe-
zebbé teheti ennek a napnak a megélését.
Ha ez a nap a hálát és a feltétel nélküli 
szeretetet képviseli, ünnepeljük meg, 
osszuk meg érzéseinket a számunkra 
fontos és szeretett személyekkel.
Bármelyik csoportba tartozunk is, ve-
gyük figyelembe mások esetleges ne-
hézségeit, és próbáljunk meg együtt-
érzőek lenni.
Ne feledjük azonban, hogy nemcsak 
ezen az egy napon vagyunk anyák, és 
nemcsak ezen az egy napon vagyunk 
gyermekek, hanem az év minden nap-

ján. A mindennapok mókuskerekében 
sokszor elfelejtjük, mennyit tesznek 
értünk az anyák, és mennyire hálásak 
lehetünk értük. Május első vasárnapja 
pedig egy lehetőség lehet arra, hogy 
megköszönjük mindezt a törődést, 
szeretetet, és magát az életünket is.

Faldina Dóra – pszichológia szakos 
hallgató

Május első vasárnapja – Anyák napja
Ahogy a május megajándékoz bennünket kivirágzásával, úgy ajándékozzuk 
meg mi is azt az embert, akitől a legfontosabb dolgot – az életünket – kaptuk. 
Legyen szó édesanyáról, nagymamáról, dajkáról, nevelőanyáról – életünkben a 
nők meghatározó szerepet töltenek be.

Mozgás, mozgás, 
mozgás!
„A játék a gyerek munkája – a mozgás 
pedig a legvidámabb eszköze hozzá!”
(Maria Montessori)

A mozgás az egyik legfontosabb esz-
köz a kezünkben, amellyel testünket, 
lelkünket, elménket fejleszteni tud-
juk; komplex mozgássorokkal pedig 
kifejezetten jó eredményeket érhe-
tünk el a gyermekek fejlesztésében 
és az idegrendszer érésének támoga-
tásában.

Az alapozó mozgásterápia pl. egy 
olyan, összetett, mozgáson alapuló 

módszer, mely segíthet tanulási za-
varok, hiperaktivitás, figyelemzavar, 
magatartási problémák, beszédfejlő-
dési elmaradás, koordinációs zavar, 
izomtónus-problémák esetén. Gyógy-
pedagógus segítségével remek ered-
ményeket érhetünk el ezeken a terü-
leteken, de a tehetséggondozás és a 
kifejezetten jó képességstruktúrával 
rendelkező gyerekek esetén is hasz-
nos eszköz lehet a mozgás, például a 
homloklebenytréning.

De mit tehetünk otthoni környezet-
ben? A szabad mozgástevékenységek 
is rengeteg jó ingert és fejlődési le-
hetőséget adnak az agynak. A jó időt 
kihasználva egy-két javaslat, mellyel 
hasznosabb lehet a szabadban töltött 

idő: hosszú séták és túrák, ugróiskola, 
aszfaltra rajzolt pályák, ugrókötele-
zés, célba dobás kaviccsal, fogócska, 
kötélhúzás, foci, kincskeresés, sár-
kányeregetés és akadálypálya minden 
mennyiségben.

Papp Katalin gyógypedagógus

Fotó: Pixabay

Fotó: PixabayFotó: Peer Réka

Fotó: Pixabay

Fotó: Pixabay
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Oktatás Oktatás

„Elmegyek”
Május közeledtével egyre több isko-
lában csendülnek fel a jól ismert bal-
lagási dalok, köztük az „Elmegyek” 
is, Máté Péter örökzöldje. Ilyenkor 
ünneplőbe öltözik testünk, lelkünk: 
feldíszített iskolák, virágcsokros 
diákok és könnyes szemű szülők je-
lentik a búcsú pillanatait. A ballagás 
nemcsak egy ceremónia, hanem egy 
közösségi élmény is. Lezárul egy kor-
szak, és egy új, ismeretlen fejezet ve-
szi kezdetét.

Tarisznyával a világ felé
Az általános iskolások számára a balla-
gás jelenti az első komoly búcsút. 
Az Ócsai Halászy Károly Általános Is-
kola falai között felnőtté cseperedett 
nyolcadikosok gyerekkoruk egy fon-
tos állomását hagyják el, ahol ismer-
ték a tanító néni mosolyát, a büfés né-
nit, a csengő hangját. A tarisznyájukba 
szimbolikusan egy-egy darab iskolai 
emlék kerül, hiszen most valóban el-
indulnak „a nagybetűs Élet” felé.
A ballagás Ócsán is mindig nagy ün-
nep: a tantermekből ünnepi zene 

szűrődik ki, és mind a szülők, mind a 
tanárok egyaránt büszkén figyelik a 
diákokat, akik most lépnek át a közép-
iskoláskorba.

A felnőtté válás kapujában
A gimnáziumi ballagásnak más a sú-
lya. Az Ócsai Bolyai János Gimnázium 
végzősei számára ez már a valódi elin-
dulás: az érettségi előtt állva nemcsak 
az iskolától, de a gyermekévek bizton-
ságától is búcsúznak. 

A ballagás ebben a korban már mé-
lyebb visszatekintést jelent: milyen 
emberré változtak, mit visznek ma-
gukkal a végzősök? Persze sokan van-
nak, akik a fővárosi iskolák egyikét 
választották a helyi gimi helyett, de 
gyökerük továbbra is Ócsához kötő-
dik. És bár a ballagó diák talán nem is 
gondolja még, de amikor azt énekli: 
„Elmegyek”, a szíve egy része mindig 
itt marad.

KZsÉ

Az írásbeli vizsgák első hete a „fő hét”, 
ilyenkor az alaptantárgyakból méret-
tetnek meg a diákok, és most talán 
még feszítettebb a tempó, hiszen az 
ünnepek és a munkaszüneti napok mi-
att kevesebb a fókuszált idő.
„Magyar nyelv és irodalom, matema-
tika, történelem, angol és német nyel-

vek követik egymást, majd a többi, ki-
sebb tantárgy következik. Az írásbelik 
után a tanárokon a sor: a szaktanárok 
kijavítják a dolgozatokat, a diákok 
pedig lehetőséget kapnak arra, hogy 
megnézzék azokat. Ezzel a lehetőség-
gel érdemes élni” – javasolta Rózsa 
László, az Ócsai Bolyai János Gimná-

zium igazgatója. Eközben az alsóbb 
osztályokban még folyik a tanulás. Az 
iskolából már hiányoznak a nagyok, a 
kisebbeknek eszükbe jut, hogy hama-
rosan ők is a végzősök kivételezett, 
de nehéz helyzetébe kerülnek. Június 
közepéig van esély az utolsó jegyeket 
begyűjteni, hogy az év végi bizonyít-

Rózsa László: „Az érettségizők előtt 
nyitva áll az egész világ!„
Május 5-én kezdődnek az érettségik, az Ócsai Bolyai János Gimnáziumban 
is közel 90 diák bizonyítja tudását. Az iskolában a vizsgák előtti hetekben 
érezhetően megváltozik a hangulat is: a végzősök a hajrában próbálnak minden 
percet kihasználni, hogy bővítsék tudásukat, ebben tanáraik segítségére is 
számíthatnak az utolsó pillanatig. A húsvéti ünnepkör, a ballagás és a május 
elsejével járó négynapos hétvége – az elképzeléssel ellentétben – nehezíti a 
mindennapokat. Íme pár jó tanács Rózsa László intézményvezetőtől, hogyan 
tehetik könnyebbé a diákok az előttük álló nehéz időszakot. 

vány minél tetszetősebb legyen.
Június második felében újra változik 
az iskolában lévő diákság összetétele: 
a kicsik a megérdemelt nyári szünetet 
töltik, a nagyok a szóbeli érettségikkel 
folytatják a küzdelmet a nagybetűs 
Életbe való belépőért.

Feszültség a levegőben
Az iskolában az utolsó időszakban 
érezhető a feszültség Rózsa László 
szerint. Hiba azt gondolni, hogy ezek 
a napok csak a gyerekek számára fe-
szültek. A tanári szobában ugyanúgy 
téma az érettségi, mint az iskolában 
a „sóhajok hídján” vagy a tornaterem 
előtti folyosón. 
„Mindig tudnánk nekik olyan informá-
ciókat, adatokat, jó tanácsokat mon-
dani, amik fontosak lehetnek, hogy az 
életben megállják a helyüket” – véli az 
igazgató. Az intézmény ugyanis nem-
csak tanít, nevel is. 
„Próbálunk arra is hangsúlyt helyez-
ni, hogy a gyerekeket úgy engedjük 
ki, hogy ne csak a tárgyi tudásuk le-

gyen meg, hanem az az emberi érték 
is, amivel aztán megtalálhatják a he-
lyüket a nagyvilágban” – mondta az 
igazgató.

Változó világ, új kihívások
A mesterséges intelligencia nagyjá-
ból két éve került a köztudatba. Azóta 
óhatatlanul átszövi az életünket. 
„Ez markáns változásokat eredmé-
nyezett minden területen, ami pedig 
kihívás elé állítja a tanárokat is. Így 
nekünk is szemléletet kell váltani, meg 
kell tanulni, hogyan nyúljunk azokhoz 
a gyerekekhez, akik beszippantják a 
világ újdonságait. Mert már nem elég 
a poroszos oktatás, új, a fiatalok szá-
mára érdekes módszereket kell beve-
zetni a tanítás során” – folytatta Rózsa 
László, és elismerte, hogy valójában a 
változás nem rossz, csak más. Ennek 
része, hogy esetleg olyan szakmákban 
helyezkednek el a fiatalok, amik ma 
nem is léteznek. 
„A jó hír az, hogy a mostani végzős 
bolyais diákok jelentős része olyan 

pályákat céloz meg, amik valódi hi-
ányszakmák. Többen a pedagógusi 
irányt jelölték meg, de a klasszikus  
orvos-állatorvos hivatás is jelen van. 
Az érettségi után egyébként az osz-
tályfőnökök nagyjából egy évig köve-
tik a diákokat, hogyan alakul a sorsuk 
a felsőoktatásban vagy a munka vilá-
gában”– tette hozzá Rózsa László, aki 
szerint a végzősök a ballagás alkalmá-
val olyan útravalót kapnak tanáraiktól, 
ami éveken át kísérheti őket. 
Ócsán mi ez?
„Legyenek nyitottak a világ kérdése-
ire, járjanak nyitott szemmel! Ha sze-
retnék megtalálni a helyüket a világ-
ban, ehhez az kell, hogy befogadóak 
legyenek, próbálják meg a lehetősé-
geket maximálisan kihasználni, mert 
az érettségizők előtt nyitva áll az 
egész világ!”  

MÁ

Fotó: Pixabay

Forrás: Ócsai Bolyai János Gimnázium
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Hagyomány Olvasóink küldték

A mai formájában ismert könyvtár 
1981-ben öltött alakot, mikor az ócsai 
és a megyei tanács közösen összefog-
va megvásárolta Falu Tamás egykori 
otthonát. A rengeteg munka megté-
rült, a sok ráfordítás után az épület 
egy könyvtárnak adott otthont. 
Az idő múlásával Ócsa megkapta a vá-
rosi címet, azóta az intézmény már ma 
ismert elnevezésén, mint Falu Tamás 
Városi Könyvtár várja nyitott ajtókkal 
látogatóit. Az érdeklődőket 26 ezer 
kötet fogadja, arra várva, hogy kiköl-
csönözzék és elolvassák őket.

Az új könyvek mellett, a régi kötetek 
közt keresgélve rálelhetünk kivételes, 
muzeális értékű darabokra is, me-
lyek jó része napjainkra már eltűntek. 
Ilyen a következő mű is, melyet a vá-

rosi könyvtártól kivételesen kaptam  
kölcsön, megígérve, hogy nagy becs-
ben tartom.

Falu Tamás – 
A halottak is élnek

A könyv főszereplője dr. Ihary Elemér, 
aki immár második feleségét is gyá-
szolja. A könyv két részre osztható. A 
történet első felében a férfit a bűn-
tudat és a gyász gyötri. Megpróbál 
kiszakadni hétköznapjaiból, meglá-
togatja anyósait és apósait, rég nem 
látott gyermekét, sőt még Párizsba is 
elutazik, hogy meglelje belső nyugal-
mát. Ám ezen utazásai mit sem segíte-
nek lelki baján. A kötet második része, 
mondhatni, Párizsban kezdődik, mikor Elemér megismeri a „szállodák böl-

csét”, aki azt tanácsolja neki, vegyen 
egy szállodát. A férfi megfogadja ta-
nácsát, gyönyörű kis hotelt vesz a ten-
gerparton. Egyre jobban érzi magát, 
mígnem egy nap egy rejtélyes vendég 
érkezik a szállodába. A hölgy nemcsak 
szótlansága miatt kelti fel Elemér fi-
gyelmét, hanem az első feleségéhez 
való kísérteties hasonlósága miatt is. 
Mikor a titokzatos vendégnek nyoma 
vész, a férfi elhatározza, hogy utána 
megy Tromsøbe. Kéthetes hajóútra 
vállalkozik, hogy megtalálja a szíve 
kedvesének hitt hölgyet. De vajon si-
kerrel jár? Megleli-e lelki egyensúlyát? 
Képes lesz-e valaha újra végezni saját 
hivatását, s meglátogatni egyetlen 
kicsi lányát? A könyv végén ezekre a 
kérdésekre is választ kapunk…

Falu Tamás egy csodálatos lelki uta-
zásra hív könyvével, mely mindenkit 
magával ragad.

A szerző számtalan verset és regényt 
írt még, melyeknek címe megtalálható 
az ócsai Falu Tamás Városi Könyvtár 
honlapján. Jó olvasást!
 
Fujtás Lili Fruzsina

Falu Tamás hagyatéka
Az ócsai Falu Tamás Városi Könyvtár névadója, polgári nevén Balassa Lajos 
1924 augusztusában vált Ócsa közjegyzőjévé, és haláláig, 1977-ig itt élt 
és alkotott. Zömmel a verseiről ismerjük, de regényeket is írt. Jöjjön egy 
könyvajánló, melyet a Médialabor újságíró-hallgatója, Fujtás Lili Fruzsina írt!

Fotó: Wikipédia

Fotó: Antikvárium.hu

„Palást és Ócsa között a kapcsolatot 
a Magyar lányoknak, Máriának és Ilo-
nának, valamint testvérüknek köszön-
hetjük. Marika és Ilike tartotta a kap-
csolatot Palástra helyezett fivérükkel, 
aki papként került a mai Szlovákia 
területén lévő településre” – mond-
ta Szarka Katalin, a palásti művelő-
désszervező, aki elkísérte a delegációt 
Ócsára. Az ’50-es évek után követke-
ző időszakban elmaradtak a látogatá-
sok a családtagok között, majd Marika 
és Ilonka újra felvették a beszélgeté-
sek fonalát, és elhatározták, hogy szo-
rosabbra fűzik a szálakat.

1998-ban került sor a hivatalos test-
vérvárosi szerződés aláírására, ame-
lyet Buza Attila, Ócsa akkori polgár-
mestere és Tasi Zoltán, Palást első 
embere írt alá. Azóta főként az ün-
nepek alkalmával találkoztak és ta-
lálkoznak a mai napig, azonban élő a 
kapcsolat a két település gyermekei 
között is. A fiatalok Magyarországon 
a révfülöpi táborban együtt nyaralnak 
az ócsaiakkal. Egymás ünnepein azon-
ban amilyen gyakran csak tudnak, 
részt vesznek a delegációk.
„Jó volt a kapcsolatunk az előző ócsai 
városvezetéssel, de a mostaniakkal is 
nagyon szeretünk együttműködni. Én 

már 2025 előtt is polgármester-he-
lyettes voltam, így többször találkoz-
tam velük. Most is örülök, hogy itt 
lehetünk, szívesen fogadtak minket” 
– hangsúlyozta Korcsok Magdolna pa-
lásti alpolgármester.

„Senkit nem lehet 
belekényszeríteni a 
kultúrába”
A Csemadok kultúrszervezet tagja-
ként érkeztek a népviselet napjára a 
palástiak, akiknek fontos a magyarsá-
guk őrzése – amit népviseletükkel is 
bemutatnak. A Búzavirág Folklórcso-
port tagjai hozták el viseletüket, akik 
a Csemadok helyi alapszervezetének 
magját is alkotják. Otthon rendezvé-
nyeket, műsorokat szerveznek, hogy 
fenntartsák a kultúrát minden lehetsé-
ges formában. Idén a regrutabúcsúz-
tatóval viszik végig az évet, tavaly pe-
dig egy lakodalmas játékkal turnéztak.

A népviseletükre jellemző az egysze-
rűség, hiszen Palást nem volt gazdag 
falu. Egy-egy népviseletet főként az 
határoz meg, mennyire módos a kör-
nyezet, ahol kialakul. Ócsára a legdí-
szesebb, legünnepélyesebb ruhákkal 
érkeztek a fiatalok és az idősebbek 
egyaránt. Magyar Ilike és Marika köny-
vet írt a palásti népviseletről. 
„Az asszonyi képzelet és alkotókész-
ség a férfiak ruháit is csipkézte, hí-
mezte, díszítette, s még inkább tette 
ezt a fiatal nők ruhatárával. Ez volt a 
leggyorsabban változó és a legtöbb 
emléket megőrző öltözék” – olvasható 
a könyv előszavában.
„Próbáljuk a fiataljainkat magunk 
közé venni, hogy megszeressék a ha-

gyományainkat, merjék felvenni a 
népviseletet. Fel kell építenünk a kö-
vetkező generációt. Senkit nem lehet 
belekényszeríteni a Csemadokba, a 
kultúrába. Akinek saját szívügye a 
népviselet és a magyarság megőrzé-
se, az eljön. Akinek nem, az nem…” – 
emelte ki Szarka Katalin.

A népviselet napján készült fotóga-
léria megtalálható Ócsa Város és az 
Ócsa Képtár Facebook oldalakon.

MÁ

„Akinek szívügye a magyarság 
megőrzése, az eljön”
Idén tizedik alkalommal rendezték meg az „Egy nap népviseletben – Népviselet 
napja” kezdeményezést, amely 2015 óta hívja fel a figyelmet közös kulturális 
értékeinkre és a népviseletek sokszínűségére. Erre az alkalomra vendégek 
érkeztek Palástról Ócsára. Palást és Ócsa már 27 éve ápol hivatalosan is 
testvérvárosi kapcsolatot, ám a települések közötti összekapcsolódás már       
az 1950-es években megkezdődött.

Palást, A Palásthy-féle kastély
Forrás: Arcanum.com

Fotó: Mészáros Gábor

Fotó: Mészáros Gábor
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Helyi arcokInterjú

A kerámia-nyersformázó, korongos 
végzettségű Tömösközi Ágival a mű-
helyében beszélgettünk, ahol a ter-
mékeit meg is lehet vásárolni. Ági itt 
alkotja a hagyományos formavilágú, 
bájos tárgyait, melyekkel biztosan ta-
lálkoztunk már jó néhányan a helyi vá-
sárokban is. 
„Mezőtúron születtem, melyről azt is 
mondják, hogy a fazekasság főváro-
sa. Ezért mindig is közel állt hozzám 
a kreatív alkotás, ám kezdetben még-
is inkább könyvtáros akartam lenni, 
mert mindig olvasok valamit” – kezdi 
a beszélgetést Ági egy kis múltidézés-
sel. Azt mondja, a könyvek szeretetét 
elnyomta a váratlan találkozás a faze-
kassággal, ami annyira megragadta, 
hogy azóta sem engedi. 
„Egy nyári munkával kezdődött min-
den: a fazekasszövetkezetben voltam 
egyik nyáron betanított munkás, »fü-
leznem« kellett, ekkor ismerkedtem 
meg közelről az agyaggal, így kezdő-
dött a kerámiával a szerelem, ami még 
most is tart.”
Azt mondják, hogy ez a szakma egyik 
legnehezebb ága, Ági mégis jól ki-
tanulta a mesterséget, ma már saját 
márkáját építi.

Az ócsai huszonhárom év
Pályája elején Ági Mezőtúrról Mohács-
ra költözött, onnan már családjával 
együtt Budapestre. Ekkor a főváros 

vonzáskörzetében kerestek házat, 
hogy egy műhelyt ki tudjon alakítani 
a hivatásának. 
„Ócsán először nem volt azért könnyű 
nekünk. Sokáig be kellett dolgoznom 
cégnek, ahol sokszor csak annyi volt 
a dolgom, hogy több száz példányban 
lemásoljak egy kerámiát, de jártam 
takarítani és dolgozni állattenyésztő 
telepre is, hogy legyen pénzünk” – 
mesélte a keramikus, aki azonban vé-
gig tudta, mi az ő útja, és lassan meg-
oldódtak a megélhetési problémáik is.
„23 éve élek Ócsán, és nagyon sze-
retek itt lakni. Sokan megismerték a 
kerámiáim, kiforrott a stílusom és sze-
retve érzem magam! A formáim a mai 
napig a mezőtúri formavilág, de na-
gyon szeretek kísérletezni is. Van most 
is például egy, ami még nem tudom, 
hogy tetszik-e, de kíváncsi vagyok, mi 
van még az anyagban meg a techni-
kában!” – fogalmazott. 

Társadalmi összefogással 
épült újra a műhely

Ági elmesélte, hogy pár évvel ezelőtt tra-
gikus módon újra kellett kezdenie szinte 
mindent, mikor a műhelye porig égett.
„Korszerűtlen anyagokból volt építve 
az első műhelyem, maga a helyiség is, 
és ahogy a vaskályhámmal fűtöttem, 
kicsapott a láng a hungarocellre, ami 
megolvadt, lángra kapott, és két óra 

leforgása alatt leégett a helyiség. 
Nem volt mit csinálni, a szívem sza-
kadt meg, de a kertből kellett végig-
néznem. Rengeteg kerámia, mázak, 
festékek és a kemence fontos része is 
odaveszett a tűzvészben” – mesélte 
Ági, aki elmondta, hogy ekkor valódi 
társadalmi összefogás vette kezdetét. 
„Rengetegen segítettek, hogy a nullá-
ról újrakezdjem. Amikor leégett a mű-
hely, nagyon sokan utaltak csak úgy 
pénzt a számlámra, bedobták boríték-
ban a postaládámba, és olyan is volt, 
aki a kezembe nyomta az utcán, vagy 
ahol épp összefutottunk. A mai napig 
meghat, amikor ez eszembe jut, hogy 
mennyi jó ember van. Idegeneknek, és 
persze barátoknak és a rokonoknak 
köszönhetem, hogy ma újra azt csinál-
hatom, amit szeretek!” – fűzte hozzá 
zárásul Ági.

KZsÉ

Varga János helyi borász ötlete nyo-
mán merült fel, hogy kellene egy him-
nusz, egy egyedi dal a helyi borokról, 
főként az itteni borászok nagy örömé-
re. Az ötlet az énekesnőnek is nagyon 
tetszett, és éppen egy évvel a gondo-
lat megszületése után meg is beszél-
ték, miről szóljon a nóta.
„Jánossal egyébként is összejárunk, 
gyakran vagyunk kint a családdal, a 
barátokkal a pincéknél, ahol egyéb-
ként a zenekarommal több klipet is 
forgattam már. Kötődöm Ócsához és a 
pincesorhoz is egyaránt. Sokat beszél-
gettünk Jánossal, valamint a bará-
taival, és lassan kialakult, hogy a dal 
szövegében a premontrei templom, 
az ős-Duna folyása, a jellegzetes nád-
fedeles, nyeregtetős házak és a híres 

vendégvárás a pincesoron mind-mind 
jelenjen meg. Ezek adták az inspirá-
ciót a dalnak. Egyszóval: szerettünk 
volna egy vendégcsalogató nótát, egy 
igazi baráti köszöntőt!” – mesélt lelke-
sen Nóri, akinek a mű hangszerelésé-
ben zenésztársai segédkeztek.

Élőben debütál a dal a 
pincéknél

Nóri akár Ócsa imázsdalaként is el 
tudná képzelni a Bordalt, amelynek 
premierje az Orbán-napi pikniken, má-
jus 24-én lesz.
„Fülbemászó dallam, könnyen megje-
gyezhető szöveg, amit természetesen 
élőben fogok előadni. Jónás Barna-

bással hangszereltük, és Dulai Zoltán 
hegedűjátéka díszíti népi motívumok-
kal a nótát. Érdekessége még, hogy 
vicces népi boros csujogatásokat is 
beleharsogtam, amivel könnyen tud-
nak azonosulni és a dalhoz kapcsolód-
ni a hallgatók. Még aznap, az előadás 
után egy klipet is szeretnénk forgatni 
a jó hangulatú, nyüzsgő forgatagban. 
Természetesen egy-két pohár borral is 
koccintunk majd, amit nagyon várok!” 
– részletezte az énekesnő, aki azt is 
megvallotta, hogy a száraz borokat 
kedveli, legyen az könnyedebb fehér 
vagy testes vörös.

KZsÉ

Bordal született az ócsai borokról!
Idén 25 éves az Ócsa Öreghegyi Pincesor Egyesület, ennek megünnepléseként 
egy pikniket szervez május 24-én a pincesoron. Az egyesület nagyon is szívén 
viseli az ócsai bor sorsát, de nemcsak ők, hanem a nemrégiben az Ócsa Városi 
Magazin címlapján szereplő Kovács Nóri népdalénekes, dalszerző is. A régi 
barátság, a nem múló szeretet Ócsa iránt és Nóri művészi tehetsége nyomán 
született meg ez a bizonyos bordal, mely az Orbán-napi Nyitott Pincék 
eseményén csendül fel először.

Fotó: Mészáros Gábor

Fotó: Mészáros GáborFotó: Mészáros Gábor Fotó: Pixabay

Interjú egy helyi művésszel: Tömösközi Ági
Mindig nagy lángon égni…

Mindig felállni a nehézségekből, mindig, újra meg újra inspirálódni, és mindig 
kedvesnek, jókedvűnek lenni? Ilyennek ismerjük Tömösközi Ágit, aki a kis ócsai 
művészközösségünk egyik meghatározó alakja, és aki nagyon szeret itt élni, 
úgy általában is: élni, pedig a sors nem mindig bánt vele kesztyűs kézzel...
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Hit és tudomány Gyereksarok

Lehet és érdemes más úton megköze-
líteni a természet és a hit kapcsolatá-
nak a kérdéskörét, tudtuk meg a már-
cius 18-án az Ócsa Öreghegyi Pincesor 
Egyesület szervezésében létrejött 
eseményen, ahol az egyetemi tanár, 
Horváth Iván előadásán vehettünk 
részt. A szakember véleménye szerint 
a teremtés és a természeti törvények 
nem mondanak ellent egymásnak, sőt: 
kéz a kézben járnak. „Nem kell válasz-
tanunk a tudomány és a hit között – 
mondja –, elég, ha megértjük: a világ 
működése önmagában is csodálatos.”

Mi volt a kezdetekben? 
Egy nagy vákuum, amelyben cikázni 
kezdtek a részecskék? Vagy inkább az 
a pillanat, amikor az első protonok és 
elektronok fizikailag létrehozták azt a 
rendszert, amit ma világegyetemnek 
hívunk? A tudós szerint a tudomány 
elmagyarázza a hogyant, a hit pedig 
választ ad a miértekre.

Ahogy az élet fejlődött, egyre bonyo-
lultabb ökoszisztémák alakultak ki. Az 
erdők például nemcsak szépek – bár 
kétségtelenül azok –, hanem létfon-
tosságú életközösségek. Ha továbbra 
is élni akarunk ezen a bolygón, vé-
denünk kell ezeket az összefonódott 
rendszereket. A teremtésvédelem 
– amire Ferenc pápa is gyakran hívta 
fel a figyelmet – nem azonos a környe-
zetvédelemmel: mélyebb, spirituális 
kötődést jelent a világunkhoz.

Hazánkban évente 13 millió köbmé-
ter fa nő, vagyis az erdők bizonyos 
szinten gyarapodnak – még. A gond 
az, hogy a klímaváltozás üteme gyor-
sabb, mint a fafajok alkalmazkodóké-
pessége. 2050-re Magyarország déli 
térségein már felsivatagosodással kell 
számolnunk. És bár mi is szennyezünk, 
a globális kibocsátás 73%-áért három 
nagyhatalom – az USA, Kína és India – 
felelős.
A mindennapi döntéseink is számí-

tanak. Vegyünk-e elektromos autót, 
vagy inkább hibridet? Kerüljük-e a 
műanyagot, ha már tudjuk, hogy a 
mikroműanyag nemcsak a tengerek-
ben, hanem az emberi szervezetben is 
jelen van?

Mit tehetünk mi? 
Horváth Iván szerint egyszerű a válasz: 
ültessünk fákat, ne fogyasszunk feles-
legesen, és tartózkodjunk a műanyag-
használattól. És hogy milyen fákat? A 
fenyők jövője sajnos kétséges, de a 
hárs, juhar, tölgy és akác még bírja a 
változást. Az úgynevezett invazív fa-
jok is megmaradhatnak – ha más nem, 
túlélésből példát mutatnak.
A teremtett világ védelme nemcsak 
elvont eszme: a fennmaradásunk kul-
csa. És ha már egyszer megkaptuk ezt 
a bolygót, lenne talán annyi dolgunk, 
hogy vigyázzunk rá.

KZsÉ

Teremtésvédelem reálisan – hit, tudomány 
és a jövőnk záloga
Mit jelent valójában a teremtésvédelem, és miben különbözik a 
környezetvédelemtől? Horváth Iván, a Magyar Agrár- és Élettudományi 
Egyetem címzetes egyetemi docense szerint a hit és a természettudomány 
nem zárják ki egymást – épp ellenkezőleg: együtt adnak választ arra, miért 
és hogyan kell megőriznünk bolygónk élő rendszereit. Erdők, klímaváltozás, 
mikroműanyag és egy elkerülhető sivatag – mindez szóba kerül, ha felelősen 
gondolkodunk a jövőnkről.

Gyereknap – A mosoly 
és játék ünnepe
Május utolsó vasárnapja évtizedek 
óta a gyerekek ünnepe Magyaror-
szágon. Ilyenkor a legkisebbek ke-
rülnek a figyelem középpontjába – a 
nap a játékról, a nevetésről és a kö-
zös élményekről szól.

De mióta is ünnepeljük a gyerekna-
pot? Az első gyereknapot 1920-ban 
tartották Törökországban, majd az 
ENSZ 1954-ben hirdette meg a nem-
zetközi gyermeknapot, azzal a céllal, 
hogy felhívja a figyelmet a gyerekek 
jogaira. Magyarországon először 1931-
ben rendezték meg a gyermekhetet, 
amely később egynapos eseménnyé 
alakult – így lett május utolsó vasár-
napja a gyerekek hivatalos ünnepe.

Gyereknap alkalmából országszerte 
programok, játékos foglalkozások és 
családi események várják a kicsiket 
és nagyokat. Ócsán is május 25-én, 
az Ócsai Kulturális Napok keretében 
tartják: színes kavalkáddal, sok-sok 
meglepetéssel készülnek a szervezők.

Ám nem szabad elfelejtenünk, hogy a 
gyereknap nemcsak az ajándékokról 
és programokról szólhat. Emlékeztes-
sen minket arra, hogy minden gyer-
meknek joga van a boldog, biztonsá-
gos gyerekkorhoz – és arra  is, hogy 
a legnagyobb ajándék számukra az 
együtt töltött minőségi idő, a figyelem 
és a szeretet. Egy közös mese, egy séta 
vagy egy nevetős beszélgetés sokszor 
többet ér, mint bármi más.

KZsÉ

Minden nap gyereknap
2025. május 24-e, szombat délelőtt-
je csakúgy, mint minden más nap, a 
gyerekeké a Nefelejcs Óvodában. 
Mégis különleges, mert ezt a délelőt-
töt szüleikkel, testvéreikkel, nagy-
szüleikkel tölthetik itt. Nem kevés-
bé attól, hogy számos remek játék, 
kézműves-tevékenység, lángos, tea, 
gyümölcssaláta, ajándék, sok-sok 
öröm és mosoly vár mindenkit.

Mi, nevelők, Saint-Exupéry szavaival 
élve, virágba öltöztetjük a szívünket, 
s összefogva, egymás ötleteire, krea-
tivitására, a szülők s más résztvevők 
támogatására alapozva tesszük tar-
talmassá, emlékezetessé az ovis gyer-
meknapot.

Lesz itt versenyjáték, rendőrautó-be-
mutató, különböző mozgás- és egyéb 
fejlesztő módszerek megismertetése 
a kedves szülőkkel, melyek otthoni 

környezetben is játszhatók. A többi le-
gyen meglepetés!
A záró műsort Nórándt-Stayer Fan-
ni (pszichológus, több hangszeren 
játszik) és Nórándt Péter (magyar 
irodalom szakos bölcsész, gyógype-
dagógus) alkotópáros dalaival zárjuk. 
Dalaikat megtalálhatják az érdek-
lődők a Zene gyerekeknek YouTube- 
csatornán is.

Tóthné Turcsán Ildikó

Fotó: Pixabay

Fotó: Pixabay

Forrás: Turcsán Ildikó

Forrás: Turcsán Ildikó

Fotó: Pixabay
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Környezetvédelem Közlekedés

A közlekedés mindenki számára 
fontos: milyen körülmények között, 
mennyire kényelmesen, mennyire biz-
tonságosan jutunk el egyik helyről a 
másikra? A válasz: a helyzet folyama-
tosan javul!
„Mindent megteszünk annak érdeké-
ben, hogy biztonságosan közleked-
hessenek az emberek” – szögezte le 
Icsó László alpolgármester. Ebben az 
esetben nemcsak a szó szoros értel-
mében vett közlekedésbiztonságra 
kell gondolni, hanem azokra a feltéte-
lekre is, amelyek mindezt megteremtik. 
A térség közútjai hagynak kívánniva-
lót maguk után. Az 5-ös számú főút 
Felsőbabád–Ócsa közötti szakasza 
nagyon rossz állapotban van, az évek-
kel ezelőtti kátyúzások nem bírták a 
terhelést, így az amúgy is javított te-
rületeken a nyomvályúk súlyosbítják a 
kátyúk miatt amúgy is instabilan köz-
lekedő gépjárművek helyzetét. 
A főút felől, a láperdőn átvezető út 
sem kellően jó minőségű. Ezekre az or-
szágutakra nincs ráhatásuk az önkor-
mányzatoknak, állami feladat (lenne) 
a fenntartásuk, így a saját erőforrá-
saik terhére kell mindent elkövetniük, 
hogy a lakosságnak megfelelő burko-
latot biztosítsanak.

Mart aszfaltos útstabilizálás történt a 
Galagonya, Álmos, Előd és Ond vezér 
utcákban. A mart aszfalt régi útburko-
latból speciális marógéppel felmart, 
száraz állagú, hideg aszfalt anyag. 
Megfelelő hozzáértéssel kezelve a 
meleg aszfalt minőségét megközelítő 
útburkolatot kapunk – jóval kedve-
zőbb áron. 

Ezekben az utcákban a vízelvezetés is 
elkészült az árkok kiásásával. Ezeket 
tilos betemetni, hiszen az ingatlanok 
előtt leginkább parkolásra használják 
a területet a lakosok, ezért sokan meg-
szüntetik a szikkasztóárkokat. A hirte-
len lezúduló csapadék pedig megteszi 
a hatását: elárasztja a közutat.
„Az év második felében az Üllői út és 
a Kiss János utca kereszteződésében 
burkolatfelújítást tervezünk, hogy a 

kereszteződés biztonságosabbá vál-
jon” – erősítette meg az alpolgármester. 

Közös felelősség
A közlekedésbiztonságban minden a 
közlekedésben részt vevők közös fele-
lőssége. A KRESZ ugyan a bizalmi elvre 
épül (bízom abban, hogy a másik köz-
lekedő fél is betartja a szabályokat), 
de a valóságban mindenki a másikra 
mutogat. Az autós a kerékpárosra, 
gyalogosra, rolleresre, a gyalogos és a 
kerékpáros az autósra, hiszen többnyi-
re valaki valahol valamit rosszul csinál.
Az ilyen helyzetek kivédésére a Jókai, 
a Falu Tamás utca és az Üllő felé ve-
zető úton a székesi erdő felől kivezető 
kereszteződéshez egy-egy közleke-
dést segítő tükröt helyeztek ki. 

Az Álmos vezér utcába már nem hajt-
hatnak be a 3,5 tonnánál nagyobb ösz-
sztömegű gépjárművek. Ez nemcsak a 
biztonságot, hanem az út élettartamát 
is növeli.

A Lila akác utcához 30 km/h-s sebes-
ségkorlátozó tábla került. A rendőrség 
figyelmét is felhívta az önkormányzat 
a gyorshajtókra, így a hatóság várha-
tóan nagyobb jelenlétet tanusít ezen a 
területen.
„Megvizsgáljuk  a lakossági panaszo-
kat, illetve azt, hol lehet még szükség 
a sebességkorlátozásra” – hangsú-
lyozta Icsó László.
A sebességet elsősorban táblákkal 
szeretnék korlátozni, mert a fekvőrendőr, 
avagy forgalomlassító küszöb nem 
tesz jót senkinek. Sem azoknak, akik 
a bukkanó mellett laknak, sem azok-
nak, akiknek át kell hajtani rajta. „Nem 
a fekvőrendőrön múlik, hogy valaki 
betartja-e a sebességhatárokat. Aki 
gyorsan megy, maximum nagyot fé-
kez, utána újra gyorsít – így még han-
gosabban is közlekedik” – hívta fel a 
figyelmet az alpolgármester.

Évek óta húzódik a Üllői úton a vasúti 
kereszteződésnél a gyalogátkelőhely 
kialakítása. Itt a vasút nehezíti meg a 

Fókuszban a közlekedés
Az utóbbi időszakban több, a közlekedés feltételeinek javításával, 
útminőséggel, közlekedésbiztonsággal kapcsolatos fejlesztés történt Ócsán.

A háztartási gépekben, elektronikai 
eszközökben számos olyan veszélyes 
anyag van, amelyek a környezetre 
és az emberi szervezetre is károsak. 
Sok tartalmaz ólmot, ami károsítja 
a veséket. A báriumvegyületek ki-
mondottan mérgezőek, hiszen a leg-
többjük vízben, savas közegben (így 
a gyomorsavban is) oldódik, ezáltal a 
szervezetbe kerülve izomsejtméreg-
ként működik. A higany nagyon kis 
mennyiségben is tüneteket okoz, a 
növényeknél gátolja a fotoszintézist. A 
táplálékláncon keresztül az emberek-
hez is eljuthat, ami komoly tüneteket 
okoz. A kadmium pora és gőze elő-
segíti a daganatos megbetegedések  
kialakulását. 
A dioxin pedig – mivel természetide-
gen, nem bomlik le – erősen rákkeltő, 
a rosszul kezelt elektronikai hulladék-
kal könnyedén a levegőbe juthat.

Többek között ezen anyagok miatt 
nem szabad az elektronikai hulladé-
kot a háztartási szemét közé keverni, 
hiszen annak feldolgozása (égetése) 
közben felszabadulnak olyan gázok és 
gőzök, amik elől már nem menekülhe-
tünk, ha a levegőbe jutnak. Ezért cél-
szerű selejtezni, és megvárni a szerve-
zett szelektív hulladékgyűjtést.

Mi hozható a gyűjtőpontra?
Az olyan nagygépek, amiknek mérete 
az 50 cm-t meghaladja (pl. mosógép, 
szárítógép, mosogatógép, elektromos 
sütő és főzőlap, mikrohullámú sütő, 
nyomtató, fénymásoló, páraelszívó, 
bojler, szerver). De hozható hűtőszek-
rény, klímaberendezés, olajradiátor, 
képcsöves tévé és monitor, lapos tévé, 
lapmonitor, notebook. Kisgépek (por-
szívó, varrógép, vasaló, kenyérpirító, 
elektromos konyhai kés, vízforraló, 
borotva, mérleg, hajszárító), valamint 
híradástechnikai eszközök és hangsze-
rek (rádió, videókamera, videómagnó, 
hifiberendezés) is kerülhetnek a gyűj-
tőtérre. Akinek sporteszközei vannak, 
például kerékpár, ehhez tartozó mé-
rőeszközök vagy szerszámok, vezérlő-
eszközök, füstjelző, termosztát, mind 
elhozhatja május 17-én. 

A különböző lámpák, fénycsövek, 
fém- és halogénlámpák, nátriumlám-
pák, LED-fényforrások is beférnek a 
gyűjtendő hulladékok körébe. 
Az egyes számítástechnikai eszközök 
(számítógép, játékkonzol, mobiltele-
fon, érintőképernyős készülékek, vi-
deókártya, vincsester, router, modem 
vagy különböző adattárolók), nyomta-
tók, billentyűzetek, egerek.

Mi történik a begyűjtött 
eszközökkel?

A begyűjtés legfontosabb hatása, 
hogy az eszközöket szakszerűen új-
rahasznosítják, használhatatlan része-
iket biztonságosan megsemmisítik. 
Már egyetlen szabályosan leadott 
elektronikai eszközzel is sokat tehe-
tünk a környezetvédelemért és a fo-
gyó természeti erőforrásokkal való 
spórolásért.
A legtöbb eszközben lévő fém és 
nyomtatott áramköri lap újrahaszno-
sítható. Ezeket biztonságos eljárás 
keretében kinyerik a gépekből, a visz-
szamaradt mérgező vagy felesleges 
anyagokat az előírásoknak megfelelő-
en megsemmisítik. 
Az elektronikai hulladék leadása a 
gyűjtési napon ingyenes.

MÁ

Ne kerüljön a zöldbe!
Elektronikai hulladékgyűjtés lesz május 17-én Ócsán. A nem használt eszközöket 
a Polgármesteri Hivatal udvarába várják 9 és 17 óra között. (Az időpont 
változhat, kísérjék figyelemmel az Ócsa.hu weboldalt) A megunt, elhasznált, 
működésképtelen háztartási gépek, eszközök gyakran végzik az erdők szélén 
vagy üres telkeken. Pedig van módja annak, hogyan szabaduljunk meg 
legálisan ezektől.

kezdeményezést, ugyanis a 142-es 
vasútvonal felújításának tervezése 
folyamatban van. Az önkormányzat 
azon dolgozik, hogy a beláthatatlan 
időn belül kezdődő vasúti felújítás 
indulásáig megoldás születhessen.

MÁ

Új gyalogátkelőhely 
épült!
Április 15-én a kivitelező megkezdte 
a Széchenyi utcai gyalogátkelőhely 
műszaki átadását. Amint megkap-
juk a hatóság engedélyét, haszná-
latba lehet venni azt. Egy-egy ilyen 
beruházás nem a lustaságon múlik, 
sokkal inkább a forrásokon és a 
tervezésen. Gyalogátkelőt (zebrát) 
létesíteni ugyanis csak hosszas ter-
vezői munka, sok engedély és sok 
pénz után lehet. Nem elég a fehér 
festék, hanem hónapok munkája 
van abban, amíg valaki szakszerű-
en felfestheti a sávokat. Különböző 
hatóságok engedélye szükséges, 
vizsgálatok, tanulmányok előzik 
meg a telepítést, valamint az áram-
szolgáltatóval való együttműködés. 
Ugyanis a zebrához közvilágítás is 
tartozik.

Fotó: MÁFotó: Pixabay

Fotó: Pixabay
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Kamaszok – „A hozzám 
forduló gyerekek 
60%-ának indulatkezelési 
problémái vannak”
Zsarolás, meztelenség, agresszió...
A méltán népszerű netfilxes mini-
sorozat nyomán újra foglalkozunk 
az iskolai bántalmazás témakörével. 
Az első fejezetben a Kamaszok című 
sorozat kérdésfelvetéseit latolgatjuk 
egy sokat megélt iskolapszicholó-
gus, Bartók Ivett szemszögéből. 

Online bántalmazás… Jól gondolom, 
hogy ha lehet, még veszélyesebb a 
gyerekekre ez a fajta bántalmazás, 
mint a fizikális?
Mint tudjuk, az online felületen zajló 
dolgok elég nehezen kontrollálható-
ak. Gyakran a gyerekek idegenekkel 
játszanak, és sosem találkoznak, de 
ennek ellenére a barátaiknak tartják 
ezeket az embereket. Nem lehet tudni, 
kikkel futnak össze az online térben. 
Gyakran ezek az emberek bántalmaz-
zák őket, na nem úgy egyszerűen… 
Sokszor megzsarolják őket. Volt már 
arra példa, hogy egy lánnyal csak 
chatelgettek, majd arra kérték, küld-
jön magáról meztelen fotókat. Ezeket 
a tinédzserek a következmények te-
kintetbe vétele nélkül megteszik, majd 
azzal zsarolják őket, hogy ha nem fi-
zetnek egy bizonyos összeget, akkor 
elküldik a képeket az ismerőseiknek. 

Ez csak egy fajtája az online bántal-
mazásnak. Gyakran olyan kommen-
teket is megengednek maguknak az 
online térben, amit amúgy nem lenne 
merszük megtenni. Ezért is nagyon 
fontos a helyes internethasználatot 
megtanítanunk a gyerekeinknek. Már 
kicsi kortól kezdve, ha megnézünk egy 
internetes tartalmat, érdemes mindig 
megmagyarázni az ott látottakat-hal-
lottakat. Hasznosak az internetes szü-
lőfigyelő programok. 

És el kell mondanom, hogy az inter-
neten fellelhető agresszív játékok is 
magyarázatot igényelnek. Például ha 
egy játékban meg lehet halni, és több 
életünk van benne, akkor érdemes el-
magyarázni a gyerekeknek, hogy ez 
csak a játékban van így; az élet az egy, 
és sérülékeny. Ha valakit leszúrnak, az 
belehalhat.

Van személyes megfigyelése arra, 
hogy a belső frusztráció ilyen szél-
sőségekben tud a felszínre törni? Ta-
pasztalt már ilyet a munkában vagy 
egy éles szituációban?
Tapasztaltam, igen. A hazai iskolákban 
volt rá példa, hogy valaki kést vitt be, 
vagy azzal fenyegetett meg valakit 
már az iskola területén kívül. Nagyon 
sok frusztráció éri a gyerekeket, egy-
másra rosszakat mondanak, és nekik 
nem olyan egyszerű ezen túllépni, 
gyakran nem látnak rá példát, hogyan 
kezeljék a fellépő indulatokat. Az is-
kolapszichológusi pályám során azt 
tapasztaltam, hogy a hozzám forduló 
gyerekek 60%-ának indulatkezelési 
problémái vannak, és a szorongás már 
csak 40%-ban tetten érhető. A fiúk 
gyakran erővel oldanak meg mindent, 
és az öltözőben, ahol nincs tanár, sza-
bad a pálya az indulatok kifejezésére.

A család, az apa szerepe egy ka-
masznál… Mennyire fontos személy 
az apa egy tini életében?
Az apa a gyermek életében a másod-
lagos kapcsolat, az anya az elsőd-
leges. Az anyával egy gondoskodói 
kapcsolatban van a gyermek, ő eteti ő 
teszi tisztába, és ahogy nő, egyre job-
ban szerepet kap az apa az életében, ő 
lesz a példa arra nézve, hogyan kell a 
világba kapcsolódnia. Az apa felelős a 
gyermek szocilaizációjáért. Ő a példa 

arra, hogyan kell viselkedni, ő tanítja 
meg, hogyan kell az anyával bánni és a 
körülöttünk élőkkel. Ő szabja meg, mi 
a helyes, mi a helytelen.

Milyen magatartáshoz vagy szemé-
lyiségbeli deformitáshoz, torzulás-
hoz vezethet, ha szabadjára van en-
gedve egy tini az online felületeken?
A gyerekeknek nagyon nehéz értel-
mezni az online felületet. Ha egyedül 
vannak, és nincs megmagyarázva szá-
mukra, amit látnak, gyakran félreértik. 
Nekik nincs még meg az a szemlélet-
mód a fejükben, ahogy egy felnőtt 
értelmezi a világot, pláne egy olyan 
embernek, aki nem ebbe nőtt bele. 
Mi még személyesen találkoztunk, 
nem chateltünk, az utcán játszottunk, 
nem a gépen, nem kellett emojikkal 
kommunikálnunk, amivel ki tudja mit 
fejezünk ki, hiszen mint megtudhattuk 
a filmből, ezeknek is külön jelentésük 
van. A befele fordulás, az egyedül-
lét beszűkült gondolkodáshoz vezet. 
Ebben a beszűkült gondolkodásban 
meggondolatlanul cselekedhetnek a 
gyerekek.

Hogy vajon kik a legveszélyezetetteb-
bek, és mikor érdemes szakemberhez 
fordulnunk, kiderül  a júniusi folytatás-
ból. 

KZsÉ

Április közepén az Egressy Gábor Sza-
badidőközpontba várták a lakosságot 
annak érdekében, hogy az online csa-
lók Ócsán minél kevesebb áldozatot 
szedjenek. A bűnözők egyre kifino-
multabb módszerekkel dolgoznak, 
ezért fontos, hogy mindenki tisztában 
legyen az online világban rejlő veszé-
lyekkel. 

Korábban az úgynevezett „unokázós” 
trükkökkel csaltak ki kisebb-nagyobb 
összegeket főként idősektől. Az on-
line piacterek, internetes vásárlások 
korában azonban bármely korosztály 
célponttá válhat. Elég egy ártatlan-
nak tűnő könyvvásárlás egy virtuális 
boltban, ha már magát a boltot meg-
támadták a csalók: előreutalásnál le-
het, hogy a megvásárolt könyv ugyan 
megérkezik, de akár az összes pén-
zünk eltűnhet a bankszámlánkról. 

Ha interneten vásárolunk, jó, ha elle-
nőrizzük magát az eladót. Meg lehet 
nézni a korábbi tranzakcióit, az illető 
értékeléseit, így máris sokat tettünk 
a biztonságunk érdekében. A web-
oldalak esetében nem elég a https:// 

kezdetű link (az „S” a secure, azaz a 
biztonságos szót jelenti), érdemes 
ugyanitt a zárt lakat ikont keresni, 
mert az jelenti a valódi biztonságot. 

Népszerűek továbbá a hamis, olykor 
az eredetihez megszólalásig hasonlító 
csaló SMS-ek. A csomagküldő szolgá-
latok nevében általában valamilyen 
csomagra hivatkoznak, amelynek a 
fogadása, feladása szükséges. Ebben 
az SMS-ben mindig van egy link, amire 
kattintanunk kell – és ekkor történik 
a baj. Ha tudjuk, hogy nem várunk, 
nem küldünk semmilyen csomagot, 
gondolkodás nélkül töröljük az ilyen 
üzeneteket!
Előfordul, hogy a rendőrség vagy ép-
pen a NAV nevében kapunk üzenetet 

valamilyen tartozásról. Sem a hatósá-
gok, sem az adóhivatal, sem a bank 
nem tájékoztat SMS-ben a pénzügyi 
kintlévőségeinkről. Az Ügyfélkapu és 
a Digitális Állampolgárság korában 
szinte minden állampolgárnak az Ügy-
félkapuján lévő tárhelyre érkeznek a 
hivatalos értesítései, vagy a klasszi-
kus, tértivevényes postai úton küldik 
ki azt a hatóságok.  
„Sokszor találkozik a rendőrség a tele-
fonos csalásokkal – mondta az őrnagy 
asszony. – Kellemes hangú hölgyek és 
urak a bank nevében hívnak minket, 
olykor egészen felkészülten, a ban-
ki ügyintézők magabiztosságával és 
különböző mesékkel állnak elő. Van, 
hogy arra hívják fel a figyelmünket, 
hogy szokatlan tranzakciót látnak a 
bankszámlánkon, és szeretnék, ha a 
rajta lévő pénzt egy másik, biztonsá-
gos számlára utalnánk. Vagy éppen 
vírustámadás érte a felületeinket, 
ezért készséggel segítenek feltele-
píteni a bank által preferált vírusirtó 
programot. Ez a program általában 
az AnyDesk, amely nem vírusirtó, ha-
nem egy távoli hozzáférést biztosító 
alkalmazás. Innentől kezdve pedig 
korlátlan hozzáférést biztosítottunk a 
csalóknak a számítógépünkhöz, tele-
fonunkhoz.”

Bárki lehet áldozat
Általában az idősebb hölgyek a cél-
pontjai az úgynevezett „romantikus” 
csalásoknak. Ilyenkor egy jóképű, jól 
szituált férfi talál rá a közösségi médi-
án keresztül álmai szerelmére. Néhány 
üzenetváltás után előhozakodik egy 
lehetséges találkozó ötletével, azon-
ban ehhez pénzre van szüksége, mert 
jelenleg rajta kívül álló okok miatt 
anyagi gondjai vannak. Nos, ez a lovag 
biztosan nem repülőjegyet vásárol, ha 
pénzt küldünk neki!
Aki online csalás áldozatává válik, sok-
szor szégyelli magát, ezért nagyon sok 

eset felderítetlen marad. Azonban ha 
azonnal feljelentést teszünk, és érte-
sítjük a bankunkat, van esély a pén-
zünk visszaszerzésére! Az idő nagyon 
fontos, hiszen a rendőrségen már kü-
lön ügyosztály alakult a kiberbűnözés 
visszaszorítására, amelynek tagjai 
folyamatosan nyomoznak az ilyen jel-
legű bűncselekmények elkövetői után.
„Ha az előadás után csak egyetlen 
embernek eszébe jut éles helyzetben, 
hogy ne adja meg az adatait, legyen 
óvatos, már megérte” – hangsúlyozta 
Hemző Beáta. Hiszen a tudatosság a 
legjobb védelem.

Az online csalások módszereiről, meg
előzési tippekről a kiberpajzs.hu olda-
lon tudhatnak meg többet. 

MÁ

A tudatosság a legjobb védelem
Folyamatosan nő az online térben elkövetett csalások száma: 2024 harmadik 
negyedévében 4676 sikeres csalást követtek el, míg 2022-ben 1616-ot. 
Mivel bárki áldozattá válhat, fontos, hogy minél több információ eljusson a 
lakossághoz a témában. Ebben segített Hemző Beáta rendőr őrnagy, a Dabasi 
Rendőrkapitányság bűnmegelőzési előadója.

Illusztráció: Pixabay

Fotó: Pixabay
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Szabadidő

Küldetésünk, hogy ebben a rohanó, 
digitalizált világban olyan csapatot 
működtessünk, ahol a gyerekek életük 
egyik legizgalmasabb szakaszában 
fedezhetik fel a világot, élményekkel 
gazdagodva, Isten segítségével, a ter-
mészethez közel. Közösségünk három 
korosztályban várja a jelentkezőket: a 
kisebbek a Kisvándorok csapatában 
kezdhetik meg az ismerkedést, a na-
gyobbak Felfedezőként vagy Nyom 
olvasóként kapcsolódhatnak be a 
programokba.

Szimbiózisban a természettel
Alkalmainkon a gyerekek olyan gya-
korlati ismeretekkel találkozhatnak, 
amelyek hasznosak és izgalmasak is 
egyben. Megtanulják, hogyan készít-
senek tűzhelyet, hogyan kell elolta-
ni egy égő tábortüzet, vagy éppen 
miként lehet különböző csomókat 
kötni. Gyakorolják a sátorállítást és a 
tájékozódást, miközben az elsősegély-
nyújtás alapjaival is megismerkednek. 
Ezeken túl szervezünk közös biciklitú-
rákat, gyalogos és hegyi kiránduláso-
kat, kenutúrákat a Dunán, és rendsze-
resen sátrazunk, ahol magunk főzünk 
bográcsban, a természet közelségét 
élvezve. 
Figyelünk madarakat, tanulunk a 
gyógynövényekről, és közösen te-
szünk a környezetért: szemetet sze-
dünk, fákat ültetünk. Emellett ját-
szunk, focizunk, együtt nevetünk, 
imádkozunk, eszünk, és bizony előfor-
dul, hogy sáros hegyoldalon csúszunk 
le kacagva. A szabadban kürtőskalá-
csot sütünk, és minden alkalommal 

nagyon várjuk a következő szombatot, 
hogy újra együtt lehessünk.
Ranger-alkalmaink nyilvánosak, így 
bárkit szívesen látunk, aki kíváncsi a 
közösségünkre. További információ-
kért és friss hírekért érdemes felke-
resni Facebook-oldalunkat: facebook.
com/royalrangersocsa.

Jelenleg egy különleges kézműves-
pályázatot is meghirdettünk Arany-
műhely címmel. Olyan pályamunká-
kat várunk, amelyek kézzel készültek, 
legyenek azok használati vagy de-
korációs tárgyak, ékszerek, egyedi 
ruhadarabok, táskák vagy bögrék. 
A gyerekeket különösen bátorítjuk, 

hogy próbálják ki magukat a fúrás, 
faragás, varrás vagy hímzés területén. 
A pályamunkák beküldési határideje 
2025. május 20.
Szeretettel várjuk az érdeklődőket 
alkalmainkon és pályázatunkon egya-
ránt – nálunk mindig történik valami, 
ami összeköt, tanít, és örömet hoz!

Deliné Luca
Royal Rangers Ócsa

Kaland, közösség, hit – így élnek a Royal 
Rangers Ócsa fiataljai
A Royal Rangers Ócsa egy különleges közösség, amely nemcsak kalandokat, 
hanem értékeket is kínál a fiatalok számára. Nemzetközi hátterű szervezetként 
keresztyén vándorok vagyunk, akik az Aranyszabály szerint élnek és 
cselekednek: „Amit tehát szeretnétek, hogy az emberek veletek cselekedjenek, 
ti is ugyanazt tegyétek velük.” (Máté 7,12)

Fotó: Royal Rangers

Helytörténet

Egy hiánypótló sorozat indul, mely 
egy fiatal egyetemista, Boros Gergő, 
az ELTE történelem–magyar szakos, 
másodéves hallgatója tollából szár-
mazik, aki elhivatottan kutatta fel a 
városunkkal kapcsolatos fellelhető 
szakirodalmat, hogy egy átfogó és 
széles körű ismeretekben gazdag 
írást hozzon létre. Gergőt Ócsa tör-
ténelmi sokszínűsége fogta meg, 
így készült el az átfogó tanulmány, 
melynek első két fejezetét publikál-
juk a májusi számban.

2025 júliusában lesz 20. éve, hogy 
Ócsa város, ugyan tudjuk, hogy 800 
éve lakják az Árpád-kortól napjainkig. 
Istennek hála, egyre többen döntenek 
a szépen fejlődő település mellett, így 
mikor lenne kézenfekvőbb, ha nem 
most, hogy megismertessük Önök-
kel is  Ócsa természeti környezetét, 
elnevezésének kérdéseit, a város tör-
ténetét István korában, az Árpád-há-
zi királyok uralkodása alatt, a község 
kialakulását, a Török Hódoltság alatti 
működését, a Rákóczi-szabadságharc 
alatti szerepét, majd a békésebb, va-
lamint a háborús idők történéseit, a 
kommunizmus időszakát, valamint a 
rendszerváltást és a mai helyzetet?

Ócsa természetföldrajza
Ócsa városa a Duna–Tisza köze észak-
nyugati részén fekszik, 8164 hektár 
területen. A terület a Pesti-hordalék-
kúpsíkság és a Csepeli-sík mélyebb 
fekvésű részén is megtalálható, e ket-
tősség miatt délnyugaton turjánok, 
míg északkeleten homokbuckák ta-
lálhatók. Egy  Ócsán átkelő folyó egy 
magasabb partfalba ütközése során 
létrehozott egy holtágat. Ezen terü-
let mocsarasodott el, és jelentek meg 
rajta a turjánok. A turján és a lápos, 
mocsaras rész a 18–19. században is 
jellemző volt, így mindhárom katonai 
felmérés térképén hangsúlyos a meg-
jelenése. 

A durvább, valamint homokos részen 
évszázadok óta szőlőművelés folyt. 
A terület lakhatásra alkalmas volt, hisz 
hatalmas erdőségek, vadbőség, víz-

bőség és mérsékelt éghajlat jellemez-
te. A területen számos erdei vad meg-
található volt, mint őzek, szarvasok, 
vaddisznók, farkasok, rókák, őstulkok 
és erdei madarak (fácán, fogoly, vad-
kacsa stb.).

A 20. században (1912) megkezdődött 
a terület vizeinek lecsapolása, amelyet 
a Duna-völgyi Lecsapoló és Öntöző 
Társulat koordinált. Azonban mindez 
az ősi élővilág pusztulásával, valamint 
mesterségek eltűnésével (halászok, 
csíkászok) járt. A város jelenlegi vízraj-
zi helyzetét a Duna–Tisza-csatorna és 
a Duna-völgyi-főcsatorna határozza 
meg. 1960-ban helyezték védelem alá 
a természetes területek nagyobbik ré-
szét, majd pedig 1975 után létrehozták 
az Ócsai Tájvédelmi Körzetet, amelyre 
ritka növény- és állatvilág jellemző.

A település létrejötte, 
a magyarok megjelenése 
előtti előzmények
Ócsa területén igen csekély számban 
maradtak fenn régészeti leletek. 
Az első az 1960-as években került elő, 
amely a neolitikus kor végéről (Kr. e. 
2400-2300 k.) fennmaradt csontvá-

zas sír. 1971. március 15-én a Klapka 
utca 6-os szám alatt találták meg Ócsa 
leghíresebb régészeti leletét, mégpe-
dig 69 darab sértetlen, bronzkori (Kr. e. 
1400-1300 k.) bronztárgyat, többnyi-
re ékszereket, gombokat, díszeket és 
egy bronzdiadémot. Valószínűsíthető, 
hogy valaki el akarta rejteni, ezért ás-
hatta el, de később (egészen idáig) ez 
nem került elő. Több későbbi korból is 
maradtak fenn leletek, mint például az 
urnamezős kultúra (Kr. e. 1100–800) 
temetőjéből. Kelta és szkíta együtt-
élés idejéből (Kr. e. 250 k.) fennmaradt 
sírokat is ismerünk. A hunok (5. sz.) és 
az avarok korából nincs lelet, azonban 
tudjuk, hogy Ócsa is az Avar Kaganá-
tus területéhez tartozott.   

A magyarok először 862-ben vonul-
hattak át ezen a területen. Horváth 
Lajos tévesen azt állítja, hogy Ócsa 
létrejöttét többek között a premont-
rei kolostornak köszönheti, amelynek 
szerzetesei előbb telepedhettek le a 
Pest–Kecskemét–Szeged-út mellett, 
mint falu létezhetett, azonban csak     
II. István uralkodása során érkezhet-
tek meg az országba.
Folytatjuk...

Boros Gergő

20 éve város 
a 800 éves Ócsa

▶ A Kárpát-medence víz borította és árvíz járta területei az ármentesítő és lecsapoló 
munkálatok előtt – Készítette a Magyar Királyi Földművelési Minisztérium Vízrajzi Intézete, forrás: 
az SZTFH Gyűjteményi Osztályának Földtani Szakkönyvtára
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Fizetett hirdetés

Ölvedi Kristóf Károly kiemelt értékesí-
tési tanácsadó, az Ölvedi Ingatlan ve-
zetője 11 éve dolgozik az ingatlanszak-
mában. 
„A testvérem révén lettem ingatlanos, 
de a feleségemet is innen ismerem” 
– kezdte vidáman Kristóf, aki az évek 
hosszú sora alatt lépésről lépésre épí-
tette karrierjét. 
„Még diákként, szórólapozással kezd-
tem, aztán fokozatosan végigjártam a 
szamárlétrát. Ma már tudom: komplex 
szakma ez, ahol nemcsak ingatlanér-
tékesítésről van szó, hanem keresés-
ről, hitelügyintézésről, jogi kérdések-
ről, értékbecslésről, és még sok másról 
is.” 
Kristóf imádja a szakmáját, és úgy véli, 
fontos szakembert hívni szerkezeti, 
statikai és gépészeti kérdésekben, de 
a végső döntés mégis a legtöbb eset-
ben érzelmi síkon dől el.
„Minden új ügyfél egy új tapasztalás! 
Van, aki a kertbe szeret bele, van, akit 
a kilátás érint meg. A pszichológiai 
érzék legalább annyira fontos, mint a 
szakmai tudás. Hiszen minden eladás-
kor élethelyzeteket változtatunk meg. 
Láttam családokat, akik boldogan 
kezdtek új életet – és sajnos olyat is, 
ahol válás miatt kellett eladni a közös 

otthont” – mesélte a szakértő, aki el-
mondta, hogy ő hogyan vásárolt házat 
magának.
„Olyan ingatlanokkal foglalkozom, 
amikbe én is szívesen beköltöznék – 
ez az alapelvem. Felelősségteljes a 
munkám: én kínálom az ingatlant, az 
én ajánlásom alapján dönt valaki az 
életéről” – árulta el.

Miért épp Ócsa?
Egyre többen keresnek tágasabb, 
kertkapcsolatos otthonokat, és az ag-
glomeráció népszerűsége ugrásszerű-
en megnőtt. 
„Ócsa kedvezőbb árkategória, mint 
sok más agglomerációs település, 
mégis kiváló az elhelyezkedése. A vo-
nat nagyon jó, hogy van, de sok ügy-
felem említi, hogy fontos lenne a kor-
szerűség, a pályaudvar és a járatok 
modernizálása” – részletezte Kristóf, 
de azt is hozzátette, hogy az érdek-
lődés nemcsak a vásárlások, hanem a 
kiadó ingatlanok iránt is egyre nő.
„Nagyon keresik a jó állapotú, kor-
szerű albérleteket, főleg fiatal párok, 
egyedülállók. De túlnyomórészt csa-
ládok, üzletemberek és vállalkozók 
az érdeklődők, akik hosszabb távra 

terveznek. Nem ritka, hogy a lakás-
keresés családbarát munkahellyel, új 
életszakasszal jár együtt.”
„Érzelemből döntsünk! – mondom min-
dig. Mindenki mást keres, de az biztos, 
hogy jó lakást ott veszünk, ahol va-
lami megérinti a lelkünket. Erre lehet 
építeni. Van, amikor az első benyomás 
elhalványodik – és van, amikor épp 
az erősödik meg. A lényeg, hogy saját 
részre legalább 5-10 évre válasszunk, 
ne csak egy röpke időszakra” – tette 
hozzá a szakértő, de a jogszerűségre 
is felhívta a figyelemet, illetve hangsú-
lyozta, hogy szakember véleményét is 
kérjük ki egy vásárlás (elköteleződés) 
előtt, hogy elkerüljük a buktatókat és 
a rejtett költségeket.
„Azt gondolom, mindenhez kell egy 
jól átgondolt terv – korrekt, átlátható 
feltételek kellenek. És egy jó tanács: 
figyeljünk oda, hogy kivel dolgozunk 
együtt. Én és a csapatom – aktív négy 
fő – a szakmaiságra, a bizalomra épí-
tünk. Ez az alap, ha valaki valóban 
Ócsán szeretne lakni – ahogy például 
én is szívesen tenném.”

KZsÉ

A lakásvásárlás érzelmi döntés! 
– Ócsa vonzó cél lehet a családoknak

A lakásvásárlás nem csupán befektetés vagy praktikus döntés, hanem egy 
érzelmi hullámvasút. És ha valaki egyszer eljut Ócsára, könnyen lehet, hogy 
már nem is akar tovább menni: településünknek megvan a sajátos varázsa, a 
falusias jellege, a csend, a közelség, a természet – mégis, a jó közlekedés miatt 
Budapest csak egy ugrás!

Fotó: Mészáros Gábor

Anyakönyvi hírek

Mátyás István

Császár László Györgyné sz.: Neiszer Éva

Farkasné Simon Róza

Czövek Jánosné sz.: Oláh Piroska

Bankó Zsuzsanna

Polgár Laura

Mayer Frigyes

Farkas Dávid Attil

Lovas Krisztina – Farkas Attila Tamás                         2025. február 11.

Sevecsek Erika – Latyák József András 

Zsiri Izabella Klára – Göbölös Miklós 

Születési idő

1953. szeptember 21.

1962. május 29.

1960. november 23.

1934. november 1.

1962. május 26.

Születési idő

2025. március 8.

2025. március 11.

2025. március 23.

1975. április 5.

1975. április 26.

Haláleset ideje

2025. március 3.

2025. március 10.

2025. március 11.

2025. március 17.

2025. március 22.

Elhunytak

Házasságkötés 

Ötvenedik házassági évfordulók

Anyakönyvi hírek 

Megszülettek

Fotó: Pixabay

Fotó: Pixabay



Ócsa területén

május 1.  Zenés ébresztő Ócsán az Ócsai Gazdakör 
  és az Egressy Gábor Szabadidőközpont szervezésében
május 16. Sportágízlelgető, avagy kis sportágválasztó – Templom tér,
  az Ócsai Torna Klub Sportegyesület szervezésében
május 24–25. Eklézsia Piknik
június 4.   szerda, 18.00, Nemzeti összetartozás napja – Hősök tere
június 14. szombat, Honvédelmi nap – Templom tér
június 14. szombat, Nyárköszöntő zenés (IVON) borest – Szebedinszky Szőlőbirtok
június 28. szombat, 17.00, Mesék éjszakája – Szebedinszky Szőlőbirtok 
június 28–29. Eklézsia Piknik

Ócsai Református Műemléktemplom

május 11.  vasárnap, 17.00, Kóruskoncert

Ócsai Tájház
május 3.  szombat, 9.00, Gombaismereti túra
május 4.  vasárnap, 10.00, Anya-lánya program
május 10. szombat, 10.00, Régiségvásár az Ágas–ház portáján
május 18. vasárnap, 9.00, Fűben-fában – gyógynövényismereti túra
május 24. szombat , 10.00, Állati jó nap – családi programnap
május 25. vasárnap, 9.00, A láprétek csodálatos világa túra
június 1.  vasárnap, 10.00, Hímzettfalvédő – kiállítás
június 7.  szombat , 10.00, Pünkösdölő családi nap
június 14. szombat, 9.00, Barangolás a Turjánvidéken
június 15. vasárnap, 10.00, Apa-fia kézműves program
június 21. szombat, 20.30, Szent Iván-éji túra
június 23–27. Természetismereti tábor 

Egressy Gábor Szabadidőközpont

május 4.  vasárnap, Anyák napi koncert – Takács Nikolas Akusztik 
május 10. szombat, 13.00–21.00, Benzingőz fesztivál és női napozó 
május 13. kedd, 18.00, Vállalkozói Partnerpont találkozó 
május 16-25. ÓKN összevont programok (részletek a mellékelt tájékoztatón)
május 22.  csütörtök, 18.00, „TELÓVAL A TURJÁNON”,
  természetfilm pályázat eredményhirdetés
június 1.  vasárnap, Pedagógusnap
június 10. kedd, 18.00, Vállalkozói Partnerpont találkozó
június 14. szombat, 14.00, Társasjátékklub
június 14. szombat, 14.00, Waldorf–babaműhely
június 20. péntek, 18.00, Örkényi Friday Band koncert, a zene 
  világnapja alkalmából

Programok 
május – június
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